5) Ludwig war seit Ende October 1273 der Gemahl der Tochter K. Rudolf's, Mathilde, 

und seine Schwester Elisabeth war die Gemahlin Meinhard's, des Grafen von Tirol, 

dessen Tochter Elisabeth bereits im Februar 1276 mit Rudolfs erstgeborenem 

Sobne Albrecht vermählt war. Verg!. Boehmer, Addit. 11. ad Reg. imp. inde ab 

1246, p. 478. 
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29. 

Imperater fratribus erdinis Jereselimitani privilegia sua confirmat. 

1274. December 5. Nurenberg. 

K. Rudolf bestätigt dem Johanniterorden alle seine gegenwärtigen und in 
Zukunft rechtmässig zu erwerbenden Besitzungen und die von seinen Vorgängern 

ihm gewährten Privilegien. 

Gerbert, 1, 13. 

Etsi de regalis procedat benivolencie largitate, universos regularis 

observancie professores solite protectionis et gracie patrocinio com- 

munire, honorabiles tamen fratres ordinis hospitalis saneti Johannis 

Jerusalemitani, qui, spreta seculari milicia, contra paganice pestileneie 

agmina producentes intrepide vexilla victorie Christiane, sue eciam 

Fol. 565. signa milicie rubricantes in sanguine gloriosi martirii strennue dimi- 

cando cum barbaris nacionibus, preciose morti se tradere non formi- 

dant, a regie celsitudinis brachio tanto debent attencius eonfoveri, 

tantoque sublimius honorari, quanto fervencius pro defensione katholice 

fidei noscuntur in castris dominieis militare. Quia igitur prelibatum 

ordinem fratrum hospitalis supradicti, euius utique sanctitatis odor, ut 

odor agri pleni, cui Dominus benedixit, suavitatis oblectamento pre- 

eordialiter nos refecit, prerogativa favoris amplectimur singularis, et 

quoniam idem ordo dinoseitur tytulis ab antiquo florere conspicuis ac’ 

honorum et libertatum eximiis dotibus insigniri: nos intimo desiderio 

eupientes, quod sui famosi nominis nequeat obnubilari serenitas, nec 

status sui prosperitas laceretur in aliquo, vel dispendiose tangatur, 

devotis eorum supplicacionibus inclinati, predicti ordinis fratres et 

omnes possessiones eorum et bona, que in presenciarum possident 

aut in posterum iustis modis possidebunt, ad imitacionem divorum 

imperatorum, predecessorum nostrorum, et regum Romanorum, pre- 

dieta privilegia, prout superius sunt annotata, et universos et singulos 

articulos suos, omnes insuper donaciones, indulgencias, gracias, liber- 

tates et iura prefati ordinis fratribus a preclare memorie Friderico 

imperatore ultimo, predecessore nostro a), ante latam in eum depo- 

sicionis sentenciam, et a suis antecessoribus, imperatoribus et regibus 

Romanorum, rite ac provide tradita et concessa, ac si predicta omnia 

a) Frid. ultimo imperatore, predec. nostro Z. 
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de verbo ad verbum presentibus inseri contigisset, expresse de 

benignitate regia liberaliter innovantes, regalis culminis et presentis 

seripti patrocinio confirmamus. 

Das ist ohne Zweif*l die, wohl vielfach abgekürzte, Urkunde K. Rudolf's, 

die Boehmer Reg. Rud. no. 146 anfübrt und die er abschriftlich besass. 

30. 

Rex Romanerum commendat prelatum. 

1273. 

K. Rudolf dankt einem Prälaten für dessen Glückwunsch zu seiner Erhebung 

zur königlichen Würde. 

Gerbert; 1, 7. 

Placida nobis tue applausive congratulacionis affamina super nostre 

sublimaciouis prosperis auspiciis eum cuiusdam voluntarie gratitudinis 

et devocionis exhibieione gratuita, nostro nuper culmini sub venusto 

suavitatis eloquio presentata, ex sua a) mellifluose natura 5) dulcedinis 
nostra precordia delectacionis immense flagraneia c) refecerunt. 

Infuit equidem themati laudando verborum tam pulcher lepos in 

cortice, et senteneiarum egregie venustati accessit tam amabilis d) 

condimenti saporositas in radice, ut si, quod absit, ulterioris eciam con- 

sequeneie nullus deinceps unquam fructus erumpat ex flosculis, spei 

tamen rivus manare non desinit ex premissis. Sane nuncium tuum, 

legacionis sue verba diserte e) proponentem, benigne suscepimus, et Fol.56«. 

tenaciori memorie duximus commendanda tam ea, que nuncius ipse 

proposuit, quam que litere continebant: integritatem fidei tue ac 

animi puritatem, quam ad regales tytulos provehendos te indesinenter 

habere perpendimus, prosequentes uberius actionibus graciarum et 

nichilominus in tuis et ecclesie tue agendis et in oportunitatibus tuis 

nos experieris ultroneos et devotos. 

a) sue Z. — b)nature V. — c) fraglancia Z. — d) amabilis fehlt V. — 
e) ac provide Z. 
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31. 

Rex Remanerum significat euidam, qued literas suas benigne recepit. 

König Rudolf verspricht einer Stadt, wegen ihrer dem Reiche bewährten 
Treue sich in Betreff des ihr zu verleihenden Schutzes an den Papst zu wenden. 

Gerbert, 2, 43. 

Literas vestras, quas regio culmini direxistis, affectione benigna. 

suscepimus, vestre devocionis fidem, quam ad sacrum Romanum im- 

perium geritis, expressivas. Sane memorabilem a) probitatis vestre 
constanciam, que vos in agendis imperii decoravit, profusa commen- 

dacione prosequimur, circa ea, que vestre quietis vestrique profectus